


DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 4      DEL  19-02-2019

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER IL SERVIZIO RIFIUTI -
CORRISPETTIVO IN LUOGO DELLA TARI, ANNO 2019

Il Sindaco, avendo introdotto il quarto punto all’o.d.g. in via unificata con i due precedenti, passa
direttamente alla proposta di votazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE
con l’articolo 1, commi da 639 a 731, Legge n.147 del 27 dicembre 2013 (Legge di Stabilità-
2014), è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (IUC), con decorrenza dal 1 gennaio 2014;
la suddetta Imposta Unica Comunale si compone dell’imposta Municipale Propria (IMU), di-
natura patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni principali, e di una
componente riferita ai servizi, che si articola nel tributo per i servizi indivisibili (TASI), a carico
sia del possessore che dell’utilizzatore dell’immobile e nella tassa sui rifiuti (TARI) destinata a
finanziare i costi di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore;

RICHIAMATI
il vigente Regolamento comunale di gestione dei rifiuti urbani e assimilati, approvato con-
deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 10/04/2014, esecutiva;
il nuovo Regolamento per la disciplina del corrispettivo per i rifiuti in luogo della Tari,-
approvato dal Consiglio Comunale nell’odierna seduta con delibera n. 2,dichiarata
immediatamente eseguibile;
la deliberazione n. 3 adottata nell’odierna seduta, avente ad oggetto l’approvazione del Piano-

Finanziario per la definizione dei costi del corrispettivo per il servizio gestione rifiuti - anno
2019;

DATO ATTO che nel territorio comunale è tuttora attiva la modalità di raccolta domiciliare dei
rifiuti, che prevede un sistema di misurazione aggregata delle diverse frazioni di rifiuti separate ed
un sistema puntale di misurazione della frazione secca residua;

VALUTATA l’idoneità dell’attuale sistema di misurazione dei rifiuti mediante il quale si
può disporre l’applicazione di una tariffa di tipo trinomia, le cui componenti variabili portano alla
valutazione della produzione specifica per categoria rispetto alle rilevazioni dei quantitativi della
frazione secca; la tariffa trinomia è composta da una quota fissa e numero due quote variabili;

VISTO il “Piano finanziario corrispettivo per i rifiuti anno 2019” del Comune di Casalmoro,
trasmesso da Mantova Ambiente Srl, soggetto gestore del servizio, redatto in conformità alle
prescrizioni di cui al D.P.R. n. 158,1999, che presente un costo complessivo previsionale pari ad €
160.101,71;

CONSIDERATO che al comma 683 del citato art. 1 Legge 147/2016 è stabilito che le tariffe
della TARI sono approvate dal Consiglio comunale, entro il termine fissato da norme statali per
l’approvazione del bilancio di previsione, in conformità al piano finanziario del servizio di
gestione dei rifiuti, redatto dal soggetto che svolge il servizio stesso ed approvato dal Consiglio
Comunale o da altra autorità competente e che, ai sensi del comma 654 dello stesso art. 1, le
tariffe devono essere tali da assicurare la copertura integrale dei costi di investimento e di



esercizio di cui al piano finanziario;

CONSIDERATO che le tariffe del Corrispettivo per  i  Rifiuti si  conformano ai  principi
contenuti nel  D.P.R.  n.  158 del 27 aprile 1999,  applicandone  i  coefficienti  in ragione della
realtà socio – economica del Comune e delle risultanze dei quantitativi di rifiuti rilevati in forma
aggregata nell’anno precedente, in riferimento a quanto previsto dall’art. 1, comma 651, della L.
n° 147 del 27 dicembre 2013;

VISTO l'art. 53, comma 16, della Legge 23/12/2000, n. 388, come modificato dall’art. 27, comma
8, della Legge 28/12/2001, n. 448, il quale prevede che: “il termine per deliberare le aliquote e le
tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'articolo
1, comma   3,  del   decreto   legislativo  28   settembre  1998,   n.   360, recante istituzione di  una
addizionale comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi  pubblici
locali, nonché per  approvare i  regolamenti relativi alle  entrate degli  enti locali, è stabilito entro
la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione.  I   regolamenti sulle
entrate, anche   se   approvati   successivamente   all'inizio dell'esercizio purché entro il  termine di
cui  sopra, hanno effetto dal 1 gennaio dell'anno di riferimento”;

VALUTATA la congruità delle tariffe determinate,  rispetto  all’obbligatorietà della copertura
integrale dei  costi,  come previsto dalla normativa vigente;

VISTI ed esaminati gli allegati di seguito elencati:
Allegato 1 – Ripartizione dei costi;
Allegato 2 – Tariffe utenze domestiche;
Allegato 3 – Tariffe utenze non
domestiche;

 e ritenuto di procedere alla loro approvazione;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno in data 25/01/2019, (GU Serie generale n.28 del
02/02/2019) con il quale è stato ulteriormente differito al 31/03/2019 il termine per la deliberazione
del bilancio di previsione 2019-2021 da parte degli enti locali, autorizzando, di fatto sino a tale
data, l’esercizio provvisorio.
DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come
sostituito dall’art. 3, comma 1, lett. b) della Legge 7 dicembre 2012, n. 213, sono stati richiesti ed
acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi favorevolmente dai
Responsabili dei servizi interessati;

CON VOTAZIONE UNANIME FAVOREVOLE, espressa in forma palese per alzata di mano da
n. 10 Consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

DI RECEPIRE integralmente quanto indicato in premessa;1.

DI APPROVARE le tariffe del corrispettivo comunale sui rifiuti, in luogo della TARI, anno2.
2019, come risulta dai prospetti allegati, parte integrante e sostanziale del presente verbale;

DI DARE ATTO che le  tariffe approvate con  il  presente provvedimento hanno effetto dal 1°3.
gennaio 2019;

DI DARE ATTO che la determinazione delle rate e delle scadenze di versamento del4.
corrispettivo dei rifiuti in luogo della TARI 2019, sono già approvate e stabilite nel nuovo



regolamento comunale disciplinante la materia di cui trattasi, approvato dal Consiglio
Comunale nella seduta odierna con atto n. 2;

DI INVIARE la presente deliberazione mediante inserimento del testo nell’apposita sezione del5.
Portale del Federalismo fiscale, con le modalità di trasmissione telematica indicate nella Nota
del Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento delle Finanze, Direzione
Federalismo Fiscale del 28/02/2014.

Attesa l’urgenza di dare tempestiva applicazione alla tariffe deliberate e di procedere agli
adempimenti conseguenti, si dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000, con separata votazione unanime favorevole
espressa in forma palese da n. 10 Consiglieri presenti e votanti.



DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 4      DEL  19-02-2019

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER IL SERVIZIO RIFIUTI -
CORRISPETTIVO IN LUOGO DELLA TARI, ANNO 2019

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

In ordine alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto il sottoscritto Responsabile ai sensi degli artt. 49,
comma 1 e 147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, esprime parere  FAVOREVOLE in data 12-02-2019

Il Responsabile
f.to Dott.ssa Cristina Giudici

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

In ordine alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto il sottoscritto Responsabile ai sensi degli artt. 49,
comma 1 e 147 bis  del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, esprime parere  FAVOREVOLE in data 11-02-2019

 Il Responsabile
f.to Rag. Monica Treccani

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:



IL PRESIDENTE
f.to (Rag. FRANCO PERINI)

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to (Dott.ssa Elisa Albini)

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, c. 4 del D.lgs.

n.267/2000.

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                              f.to (Dott.ssa Elisa Albini)

_______________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.lgs. 267/2000)

Il presente atto è stato pubblicato all’albo pretorio in data     26-02-2019         , N. Rep.                120   e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000.

Casalmoro, lì 26-02-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to (Dott.ssa Elisa Albini)

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.lgs. 267/2000)

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on

line per quindici giorni e che nei successivi dieci giorni non sono pervenute denunce di vizi di

legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva il                       .

Casalmoro, lì IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa Elisa Albini)

_______________________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
lì,                26-02-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                 (Dott.ssa Elisa Albini)



Peso specifico utenze domestiche 

kg.*lt.

0,108333

Peso specifico utenze non domestiche 

kg.*lt.

0,083333

Totale Costi variabile 1  

39.133,93

25,48%

Totale Costi variabile 2  

25.106,22

16,34%

Quota Variabile 1 UTND

13.373,26

8,71%

Quota Variabile 2 UTND

5.026,51

3,27%

Totale Costi fissi 

89.364,22

58,18%

Quota Variabile 1 UTD

25.760,67

Quota fissa UTD

64.342,26

41,89%

Quota fissa UTND

25.021,96

16,29%16,77%

Quota Variabile 2 UTD

20.079,70

13,07%

Costo Utenze domestiche

110.182,63

71,73%

Costo Utenze non domestiche

43.421,73

28,27%

Valore con copertura da gettito 

svuot.nti extra soglia

-5.508,35

96,54%

Valore a copertura diretta

153.604,36

COMUNE DI CASALMORO

RIPARTIZIONE COSTI 2019

Valore Piano Finanziario (esclusi 

introiti particolari)

159.112,71

-3,46%



Tariffa Base

€/Lt.
0,084421

Tariffa

Maggiorata

€/Lt.

0,109747

Categorie domestiche N. Nuclei

(intestatari)

Sup.Tot

abitazioni

% Incid.

Superficie

Coeffic. 

attribuz. 

parte fissa

Tariffa

Quota 

Fissa

Coeff. attrib. parte 

variab.1

RACCOLTA 

DIFFERENZIATA

Tariffa

Quota 

Variab.1

Coeff. attrib. parte 

variab.2

RIFIUTO SECCO 

RESIDUO

Svuotamenti lim.

soglia

inferiore

(svuotam. da 

conteggiare 

sempre)

Svuotamenti lim.

soglia

Inferiore

(da questo limite si 

paga la tariffa 

maggiorata)

 n mq  % Ka €/mq Kb-Rd

(Kg/utenza/die)

€/utenza Kb-secco

(Kg/utenza/die)

Contenitori/anno

LT.120

Contenitori/anno

LT.120

TOTALE 860 129.481,00 100,00%

1 - Famiglie di 1 componente 222 30.113,00 23,26% 0,80 0,402868 0,73 13,371531 0,07 1 3

2 - Famiglie di 2 componenti 235 37.653,00 29,08% 0,94 0,473370 1,32 24,235899 0,13 2 5

3 - Famiglie di 3 componenti 184 28.930,00 22,34% 1,05 0,528764 1,91 35,100268 0,19 3 7

4 - Famiglie di 4 componenti 157 22.643,00 17,49% 1,14 0,574087 2,50 45,964636 0,25 3 9

5 - Famiglie di 5 componenti 38 6.579,00 5,08% 1,23 0,619410 3,09 56,829005 0,31 4 11

6 - Famiglie di 6 o più componenti 24 3.563,00 2,75% 1,30 0,654661 3,69 67,693373 0,36 5 13

7 - garage e cantine non pertinenziali 0 0,00 0,00% 0,80 0,402868 0,00 0,000000 0,00 0 0

120 120

10,13 13,17

Contenitori da Lt.

Costo Contenitori €

COMUNE DI CASALMORO

TARIFFE CALCOLATE UTENZE Domestiche Anno: 2019

DATI STATISTICI QUOTA FISSA

QUOTA

VARIAB. 1

Raccolta

Differenziata
QUOTA VARIABILE 2 Rifiuto secco residuo

(oltre il limite di soglia inferiore applicata sui conferimenti effettuati)



Tariffa

Base

€/Lt.

0,084421

Tariffa

Maggiorata

€/Lt.

0,109747

Descrizione categorie Utenze

per

Categ.

Sup.Tot

Cat.

% Incid.

Superficie

Coeffic. 

attribuz.

parte fissa

Tariffa

Quota Fissa

Coeff. attrib. parte 

variab.1

RACCOLTA 

DIFFERENZIATA

Tariffa

Quota 

Variab.1

Coeff. attrib. parte 

variab.2

RIFIUTO SECCO 

RESIDUO

Svuotamenti limite

soglia inferiore

(svuotam. da 

conteggiare 

sempre)

Svuotamenti limite

soglia superiore

(da questo limite si 

paga la tariffa 

maggiorata)

n mq  % Kc €/mq Kd-Rd

(Kg/mq/Y)

€/mq Kd-secco

(Kg/mq/Y)

Litri/mq/Y Litri/mq/Y

TOTALE 92 33.195,00 100,00%

1 - Musei, biblioteche 0 0,00 0,00% 0,67 0,511847 4,66 0,237118 0,84 5,05 12,13

2 - Cinematografi e teatri 0 0,00 0,00% 0,43 0,328499 2,96 0,150893 0,54 3,21 7,72

3 - Autorimesse 0 0,00 0,00% 0,60 0,458370 4,15 0,211250 0,75 4,50 10,81

4 - Campeggi 0 0,00 0,00% 0,88 0,672276 6,11 0,310840 1,10 6,62 15,90

5 - Stabilimenti balneari, piscine e simili 0 0,00 0,00% 0,64 0,488928 4,42 0,225046 0,80 4,79 11,51

6 - Autosaloni 0 0,00 0,00% 0,51 0,389615 3,57 0,181934 0,65 3,87 9,31

7 - Alberghi con ristorante 0 0,00 0,00% 0,93 0,710474 11,43 0,581914 2,02 12,11 29,06

8 - Alberghi senza ristorante 1 652,00 1,96% 0,96 0,733392 7,99 0,406793 0,89 5,33 12,80

9 - Case di riposo 0 0,00 0,00% 1,25 0,954938 5,11 0,260099 5,11 30,66 73,59

10 - Ospedali, case di cura e cliniche 0 0,00 0,00% 1,29 0,985496 6,17 0,314142 4,38 26,27 63,06

11 - Uffici e agenzie 16 1.672,00 5,04% 1,52 1,161204 12,08 0,614694 0,37 2,24 5,39

12 - Banche ed istituti di credito 0 0,00 0,00% 0,61 0,466010 4,26 0,216855 0,77 4,62 11,09

13 - Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli 3 455,00 1,37% 1,32 1,008414 11,20 0,570258 0,35 2,08 5,00

14 - Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze beni durevoli 2 143,00 0,43% 1,52 1,161204 14,19 0,722210 0,59 3,55 8,52

15 - Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 0 0,00 0,00% 0,83 0,634079 5,77 0,293595 1,04 6,25 15,01

16 - Banchi di mercato beni durevoli 0 0,00 0,00% 1,78 1,359831 10,50 0,534328 4,08 24,49 58,80

17 - Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista 3 209,00 0,63% 1,48 1,130646 11,70 0,595316 0,42 2,55 6,12

18 - Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 3 120,00 0,36% 1,03 0,786869 8,21 0,417820 0,27 1,63 3,92

19 - Carrozzeria, autofficina, elettrauto, vetrerie 4 617,00 1,86% 1,35 1,031333 10,97 0,558500 0,58 3,47 8,33

20 - Attività industriali con capannoni di produzione non alimentari 4 5.108,00 15,39% 0,92 0,702834 7,28 0,370298 0,23 1,35 3,25

21 - Attività artigianali di produzione beni specifici non alimentari 11 4.151,00 12,50% 1,03 0,786869 8,46 0,430843 0,45 2,67 6,43

22 - Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 4 1.126,00 3,39% 3,62 2,765499 29,39 1,496109 0,30 1,78 4,29

23 - Mense, birrerie, amburgherie, piadinerie 1 58,00 0,17% 3,57 2,727302 26,68 1,357808 0,32 1,94 4,68

24 - Bar, caffè, pasticceria 4 821,00 2,47% 2,57 1,963352 20,88 1,062746 0,21 1,27 3,05

25 - Supermercati generi alimentari 0 0,00 0,00% 2,76 2,108502 19,65 1,000434 3,02 18,09 43,43

26 - Plurilicenze alimentari e/o miste (mini market, attivita' miste) fino a 500 mq 1 492,00 1,48% 1,50 1,145925 14,25 0,725325 0,75 4,50 10,81

27 - Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 2 108,00 0,33% 4,66 3,560007 38,04 1,936096 0,15 0,92 2,21

28 - Ipermercati di generi misti vendita al dettaglio (applicabile anche alle parti comuni) 0 0,00 0,00% 2,74 2,093223 14,37 0,731331 8,08 48,49 116,39

29 - Banchi di mercato genere alimentari 0 0,00 0,00% 6,92 5,286534 35,77 1,820693 13,23 79,38 190,52

30 - Discoteche, night club e sale giochi 0 0,00 0,00% 1,91 1,459145 13,28 0,676001 2,40 14,39 34,56

31 - Scuole pubbl.e priv.,edifici comunali e della p.a.,assoc.volont.onlus,luoghi accessori al culto 2 1.039,00 3,13% 0,67 0,511847 5,23 0,265953 0,28 1,65 3,97

COMUNE DI CASALMORO

TARIFFE CALCOLATE UTENZE  Non Domestiche Anno: 2019

DATI STATISTICI QUOTA FISSA

QUOTA

VARIAB. 1

Raccolta

Differenziata
QUOTA VARIABILE 2 Rifiuto secco residuo

(oltre il limite di soglia inferiore applicata sui conferimenti effettuati)



Tariffa

Base

€/Lt.

0,084421

Tariffa

Maggiorata

€/Lt.

0,109747

Descrizione categorie Utenze

per

Categ.

Sup.Tot

Cat.

% Incid.

Superficie

Coeffic. 

attribuz.

parte fissa

Tariffa

Quota Fissa

Coeff. attrib. parte 

variab.1

RACCOLTA 

DIFFERENZIATA

Tariffa

Quota 

Variab.1

Coeff. attrib. parte 

variab.2

RIFIUTO SECCO 

RESIDUO

Svuotamenti limite

soglia inferiore

(svuotam. da 

conteggiare 

sempre)

Svuotamenti limite

soglia superiore

(da questo limite si 

paga la tariffa 

maggiorata)

n mq  % Kc €/mq Kd-Rd

(Kg/mq/Y)

€/mq Kd-secco

(Kg/mq/Y)

Litri/mq/Y Litri/mq/Y

COMUNE DI CASALMORO

TARIFFE CALCOLATE UTENZE  Non Domestiche Anno: 2019

DATI STATISTICI QUOTA FISSA

QUOTA

VARIAB. 1

Raccolta

Differenziata
QUOTA VARIABILE 2 Rifiuto secco residuo

(oltre il limite di soglia inferiore applicata sui conferimenti effettuati)

32 - Magazzini senza alcuna vendita diretta 13 14.604,00 43,99% 0,60 0,458370 4,73 0,240681 0,17 1,03 2,48

33 - Stazioni ferroviarie con o senza biglietteria (non si applica agli altri uffici) 0 0,00 0,00% 0,60 0,458370 4,15 0,211250 0,75 4,50 10,81

34 - Magaz. sfitti/inutilizzati con serv. allacciati e/o mobilio, aree a bassa prod.rif., parcheggi coperti 0 0,00 0,00% 0,30 0,229185 2,27 0,115352 0,18 1,10 2,66

35 - Autotrasporti e corriere spedizioni e magazzini vendita ingrosso 1 550,00 1,66% 0,60 0,458370 3,90 0,198281 1,00 6,03 14,47

36 - Distributori carburante con o senza area vendita prodotti 1 126,00 0,38% 0,88 0,672276 6,85 0,348640 0,36 2,16 5,20

37 - Impianti di lavaggio autoveicoli, automatici e non, con o senza area vendita prodotti 0 0,00 0,00% 0,88 0,672276 6,11 0,310840 1,10 6,62 15,90

38 - Palestre, scuole di ballo e simili attivita' sportiva al chiuso 0 0,00 0,00% 0,88 0,672276 6,11 0,310840 1,10 6,62 15,90

39 - Impianti sportivi (stadi di calcio  o altri sport, di atletica, ecc.) attiv.sportiva all'aperto 0 0,00 0,00% 0,88 0,672276 6,11 0,310840 1,10 6,62 15,90

40 - Esposizioni beni durevoli (mobilifici, arredi giardino e simili) 1 56,00 0,17% 0,51 0,389615 4,01 0,204058 0,21 1,27 3,05

41 -  Poliambulatori, Centri diagnostici, Centri medici polivalenti e Cliniche -giornaliere- 0 0,00 0,00% 1,29 0,985496 8,94 0,454835 1,61 9,68 23,25

42 - Agriturismo con pernottamento e ristorazione 1 50,00 0,15% 0,66 0,500387 8,48 0,431571 0,92 5,53 13,28

43 - Agriturismo con solo pernottamento 0 0,00 0,00% 0,67 0,511847 5,57 0,283355 0,65 3,92 9,41

44 - Convitti, conventi, caserme e carceri 0 0,00 0,00% 1,25 0,954938 8,66 0,440608 1,56 9,38 22,53

45 - Studi professionali tecnici 3 189,00 0,57% 1,40 1,069530 10,45 0,531905 0,55 3,30 7,93

46 - Studi medici ,veterinari, fisioterapisti, psicologi, analisi 3 192,00 0,58% 1,40 1,069530 10,45 0,531905 0,55 3,30 7,93

47 - Sede di partito, associazione sindacale, autoscuole, altre associazioni culturali o sportive 0 0,00 0,00% 1,02 0,779229 6,80 0,346120 1,20 7,20 17,29

48 - Uffici e caselli autostradali 0 0,00 0,00% 1,52 1,161204 10,55 0,536748 1,90 11,43 27,44

49 - Attività artigianali tipo botteghe: odontotecnici e studi fotografici 0 0,00 0,00% 1,03 0,786869 7,18 0,365592 1,30 7,78 18,69

50 - Attività artigianali tipo botteghe: lavasecco e tintoria 0 0,00 0,00% 1,03 0,786869 7,18 0,365592 1,30 7,78 18,69

51 - Gommista 0 0,00 0,00% 1,41 1,077170 9,78 0,497947 1,77 10,60 25,46

52 - Attività industriali con capannoni produzione alimentari 0 0,00 0,00% 1,10 0,840345 7,66 0,389735 1,38 8,30 19,93

53 - Attività artigianali con capannoni produzioni alimentari 0 0,00 0,00% 1,31 1,000775 9,05 0,460870 1,64 9,81 23,56

54 - Agriturismo con solo ristorazione e assoc. ricreative ristorante/bar (ingresso riserv. ai soci) 1 194,00 0,58% 1,83 1,398029 13,31 0,677658 1,45 8,68 20,84

55 - Fast Food 0 0,00 0,00% 7,63 5,828939 52,98 2,696674 9,57 57,42 137,82

56 - Laboratorio e negozi vendita pane e pasta 3 188,00 0,57% 1,31 1,000775 10,22 0,520300 0,54 3,23 7,76

57 - Macelleria, salumi e formaggi, gastronomie 1 100,00 0,30% 1,34 1,023693 10,44 0,531253 0,32 1,94 4,66

58 - Negozi vendita generi alimentari fino a 250 metri quadrati 2 95,00 0,29% 1,33 1,016054 9,79 0,498392 0,97 5,81 13,96

59 - Florivivaismo con vendita prodotti per giardinaggio, arredo e accessori per esterni 0 0,00 0,00% 1,92 1,466784 13,31 0,677725 2,41 14,43 34,64

60 - Pizza al taglio 1 80,00 0,24% 4,66 3,560007 37,05 1,886049 1,15 6,88 16,51

61 - Gdo beni durevoli (grandi superfici) e centri di vend. ingrosso generi misti (es.cash & carry) 0 0,00 0,00% 1,92 1,465256 14,93 0,759899 0,79 4,71 11,32

62 - Produzione maggiore di 500 Lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

63 - Produzione compresa tra 400 e 499 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

64 - Produzione compresa tra 350 e 399 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

65 - Produzione compresa tra 300 e 350 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

66 - Produzione compresa tra 250 e 300 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

67 - Produzione compresa tra 200 e 250 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

68 - Produzione compresa tra 150 e 200 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

69 - Produzione compresa tra 100 e 150 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

70 - Produzione compresa tra 90 e 100 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

71 - Produzione compresa tra 80 e 90 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

72 - Produzione compresa tra 70 e 80 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

73 - Produzione compresa tra 60 e 70 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01



Tariffa

Base

€/Lt.

0,084421

Tariffa

Maggiorata

€/Lt.

0,109747

Descrizione categorie Utenze

per

Categ.

Sup.Tot

Cat.

% Incid.

Superficie

Coeffic. 

attribuz.

parte fissa

Tariffa

Quota Fissa

Coeff. attrib. parte 

variab.1

RACCOLTA 

DIFFERENZIATA

Tariffa

Quota 

Variab.1

Coeff. attrib. parte 

variab.2

RIFIUTO SECCO 

RESIDUO

Svuotamenti limite

soglia inferiore

(svuotam. da 

conteggiare 

sempre)

Svuotamenti limite

soglia superiore

(da questo limite si 

paga la tariffa 

maggiorata)

n mq  % Kc €/mq Kd-Rd

(Kg/mq/Y)

€/mq Kd-secco

(Kg/mq/Y)

Litri/mq/Y Litri/mq/Y

COMUNE DI CASALMORO

TARIFFE CALCOLATE UTENZE  Non Domestiche Anno: 2019

DATI STATISTICI QUOTA FISSA

QUOTA

VARIAB. 1

Raccolta

Differenziata
QUOTA VARIABILE 2 Rifiuto secco residuo

(oltre il limite di soglia inferiore applicata sui conferimenti effettuati)

74 - Produzione compresa tra 50 e 60 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

75 - Produzione compresa tra 45 e 50 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

76 - produzione compresa tra 40 e 45 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

77 - Produzione compresa tra 35 e 40 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

78 - Produzione compresa tra 30 e 35 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

79 - Produzione compresa tra 25 e 30 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

80 - Produzione compresa tra 20 e 25 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

81 - Produzione compresa tra 15 e 20 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

82 - Produzione compresa tra 10 e 15 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

83 - Produzione compresa tra 7 e 10 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

84 - 84 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

86 - 86 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

87 - 87 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

88 - 88 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

89 - 89 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

90 - Bed & Breakfast e strutture non alberghiere di cui alla LR 27/2015 0 0,00 0,00% 0,67 0,508027 5,78 0,294247 0,44 2,61 6,28


